

6 PRIEDAS:

Elgesio gairės visiems menininkams, bendradarbiaujantiems su RED NOSES International

RNI sukūrė ir išlaiko aukštus meninės kokybės standartus ir nuolat investuoja į savo menininkų mokymą, kad galėtų kuo geriau prisidėti prie didesnės emocinės visų mūsų paslaugų gavėjų gerovės.

Toliau pateikiamos RNI menininkų elgesio gairės užtikrina visų mūsų paslaugų gavėjų saugumą. Kiekvienas menininkas, dirbantis RAUDONŲ NOSIŲ Gydytojų klounu, privalo šias gaires pasirašyti.

1 RNI menininkai yra specialiai apmokyti dirbti sveikatos priežiūros ir socialinės rūpybos srityse. Privalo būti RNI mokymų programa apima meninio ir profesinio rengimo bei tęstinio mokymosi sistemą, taip pat nuolatinius mokymus visiems RNI menininkams.

RNI mokymų programą sudaro aštuoni studijų skirsniai, pradedant meninėmis ir sveikatos priežiūros studijomis ir baigiant klinikinio poveikio ir psichologinėmis-socialinėmis studijomis, sociologija ir komunikacija. Ji apima ir praktinę ligoninėje bei įsipareigojimą būti reguliariai prižiūrimam.

2 RNI menininkai įsipareigoja laikytis konkrečioms patalpoms taikomų higienos gairių ir saugos taisyklių. RNI menininkų veikla ir naudojami rekvizitai neturi kelti pavojaus jų lankomiems žmonėms. RNI menininkams draudžiama atlikti funkcijas, nepatenkančias į jų meninės veiklos ribas.

3 RNI menininkai asmeniškai atsako už visus savo veiksmus, kurių imasi atlikdami savo pareigas ir misiją ar atstovaudami RAUDONŲ NOSIŲ organizacijai. Dirbdami jie gerbia paciento, jo šeimos narių, lankomos įstaigos darbuotojų ir visos susirinkusios publikos orumą, asmenybę ir privatumą. RNI menininkai žino, kad susiduria su žmonėmis, atsidūrusiais labai delikačioje ir pažeidžiamoje padėtyje. Tai ypač pasakytina apie vaikus. Jie niekada nepiktnaudžiauja ir nemanipuliuoja paciento ir jo artimųjų pasitikėjimu tam, kad patenkintų savo asmeninius poreikius. Menininkai žino savo ribas ir jų neperžengia. Menininkai niekada nenaudoja jokio fizinio, psichinio ar seksualinio smurto. Dirbdami klounais, menininkai nuolat užtikrina profesinį sąžiningumą. Tokie veiksniai kaip lytis, kultūrinė tapatybė, religija, seksualinė orientacija, šeiminių padėtis, socialinė ir ekonominė padėtis ar liga neturi įtakos jų meninei veiklai.

Dirbdami RAUDONŲ NOSIŲ klounais, RNI menininkai įsipareigoja susilaikyti nuo bet kokio tipo narkotikų, alkoholio ar kitų svaiginančių medžiagų vartojimo.

4 RNI menininkai saugo visus asmens duomenis, kuriuos jie gauna iš kontaktinių asmenų aplankytose įstaigose ir naudoja juos tik kaip pagalbines darbo priemones, su kuria elgiasi ypač konfidencialiai. Garantuoja konfidencialumą ir tarptautinių bei atitinkamų nacionalinių duomenų apsaugos taisyklių laikymąsi RNI menininkų aplankytose įstaigose ir už jų ribų, taip pat ir visoje organizacijoje.

5 Vykdydami meninę veiklą, RNI menininkai kuria santykius su paslaugų gavėjais ir jų artimaisiais. Tačiau iš to nekelia jokių įsipareigojimų palaikyti kontaktą už ligoninės ribų kaip privačiam asmeniui ar kaip RNI menininkui.

RNI menininkai yra sąmoningi ir profesiniuose santykiuose išlaiko deramą artumo ir atstumo pusiausvyrą.



6 RNI menininkai visada siekia kiek įmanoma geriau komunikuoti su aplankytų įstaigų darbuotojais ir visais RNI klounų bendradarbiavimo partneriais, ir gerbti įstaigų vidinius procesus. Tais atvejais, kai lankomose įstaigose kyla nesutarimų, atsiranda skundų ar problemų, kurios turi įtakos darbuotojams ar vadovybei, menininkai niekada nepalaiko nė vienos iš šalių.

7 RNI menininkai solidarizuojasi su RNI teisių apsaugos politika. Jie yra informuoti apie politikoje išdėstytą požiūrį ir gaires, ir vadovaudamiesi visomis turimomis žiniomis ir įsitikinimais, įsipareigoja jų laikytis teikdami meninę paslaugą gavėjams. Privalu visada vadovautis „dviejų suaugusiųjų taisykle“, pagal kurią uždaroje patalpoje su vaiku vienu metu visada turi būti ne mažiau kaip du suaugusieji. Jei pagal specialų formatą RNI menininkas turi dirbti vienas su vaiku (pvz., taip kartais nutinka „Intensyvių šypsenų“ intervencijų metu), kambario durys turi likti atviros per visą intervenciją. Tačiau jei ligoninės (arba įstaigos) gairėse reikalaujama, kad durys visada būtų uždarytos, tuomet konkrečioje intervencijoje dalyvaujantis menininkas privalo pateikti paaiškinimą, kodėl nebuvo įmanoma laikytis šio straipsnio nuostatų, ir pateikti jį atitinkamai RAUDONŲ NOSIŲ organizacijai partnerei.

Visais atvejais, kai įtariamas teisių apsaugos pažeidimas, RNI menininkai vadovaujasi teisių apsaugos politikoje (4 priedas) numatytomis vidaus atvejų valdymo gairėmis.